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I forbindelse med Kulturudvalgets behandling af L 19 – lov om ændring af lov om elite-

idræt, lov om fremme af integritet i idrætten og lov om udlodning af overskud og ud-

bytte af lotteri sender jeg hermed følgende tilkendegivelse, som kan indgå i Kulturud-

valgets betænkning over lovforslaget. 

 

”Flere ordførere har udtrykt bekymring for, at den selvstændige funktion, som Team 

Danmark skal udvikle og etablere, bliver tilstrækkelig uafhængig og selvstændig og 

dermed en instans, som atleterne vil have tillid til. 

 

Jeg vil gerne understrege over for Kulturudvalget, at der netop med lovforslaget ikke på 

forhånd er taget stilling til en bestemt model for denne selvstændige funktion, som eli-

teatleter og andre kan gå til, hvis de oplever mistrivsel eller uacceptabel adfærd i de eli-

temiljøer, som Team Danmark samarbejder med. Lovforslaget pålægger alene Team 

Danmark ansvaret for at udvikle og etablere en sådan funktion.  

 

Det er naturligvis først og fremmest afgørende, at en sådan funktion udformes, så elite-

atleterne har tillid til den, herunder at funktionen har den fornødne uafhængighed. 

Derfor vil jeg gerne tydeliggøre, at Team Danmark i arbejdet er forpligtet til at ind-

drage alle relevante samarbejdspartnere - herunder ikke mindst atleternes repræsen-

tanter fx Aktivkomiteen. Inddragelsen skal sikre, at atleterne og andre bliver en del af 

arbejdet og får indflydelse på, hvordan den selvstændige funktion bliver udformet, og 

ikke mindst hvordan uafhængighed sikres, sådan at atleterne og øvrige samarbejds-

partnere kan have tillid til funktionen og vil bruge den i praksis.  

 

Jeg vil følge Team Danmarks arbejde med udviklingen af den selvstændige funktion og 

understrege, at inddragelsen af atleter og andre bliver en vigtig del af arbejdet. Den en-

delig model skal desuden fremgå af Team Danmarks vedtægter, og vedtægterne skal 

godkendes af kulturministeren. I den forbindelse vil jeg også sørge for at informere ord-

førerne.” 
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